houver), acarretará a desclassificação do projeto. 

5 DO LIMITE DE PROJETOS  

5.1 Uma mesma entidade poderá inscrever até no máximo 1 (um) projeto por ano. 

6 DOS VALORES 

6.1 O apoio financeiro do Fundo Social está limitado ao valor máximo em R$ 7.500,00 
(sete mil e quinhentos reais) no ano. 

6.2. Os valores serão avaliados com base no saldo disponível no Fundo Social, volume 
de inscrições, valores solicitados e abrangência do projeto, levando em conta o impacto 
do projeto e enquadramento, podendo ser acatado de forma parcial ou integral.